
Id: 1809D33F-C536-43CB-B1ED-AE82E37C5592. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/32/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Rakoniewicki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 ze zm.) oraz 

art. 56 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204), Rada 

Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną instytucję kultury pod nazwą Rakoniewicki Ośrodek Kultury. 

§ 2. Siedzibą Rakoniewickiego Ośrodka Kultury jest miasto Rakoniewice. 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury jest wykonywanie zadań                        

w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie gminy Rakoniewice.  

2. Rakoniewicki Ośrodek Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 4. Instytucji kultury pod nazwą Rakoniewicki Ośrodek Kultury nadaje się statut w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Rakoniewicki Ośrodek Kultury wyposaża się w składniki majątkowe wymienione w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Rakoniewicki Ośrodek Kultury rozpocznie działalność z dniem 1.04.2019 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.



Id: 1809D33F-C536-43CB-B1ED-AE82E37C5592. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/32/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 1809D33F-C536-43CB-B1ED-AE82E37C5592. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/32/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

Zalacznik2.pdf

Zalacznik2.pdf


Id: 1809D33F-C536-43CB-B1ED-AE82E37C5592. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 25 października 1991 r.o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe 

instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. 

 Utworzenie Rakoniewickiego Ośrodka Kultury na terenie Gminy Rakoniewice wiąże się z dążeniem do 

bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców w sferze kultury, 

a także uproszczeniem struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie 

Gminy Rakoniewice. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


